
Expedient: 4302710007-2024-0000018
Òrgan competent: Alcaldia

DECRET

Aprovació inicial del projecte

Fets

PRIMERA-. En data 22 de febrer de 2024, l' arquitecte Sr. Pau Jansà presenta
el Projecte Bàsic i d'Execució d'un forn de pa i cafeteria al Carrer La Palma 21,
propietat de l' Ajuntament. 
SEGONA-. S'ha sol.licitat a l' arquitecte municipal dels Serveis Tècnics del
Consell Comarcal informe de legalitat previ favorable

Fonaments de dret

- Articles 234 i següents del Decret legislatiu 2/2003 de 28 d' abril, pel qual s'
aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya.
- Articles 8 i següents del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s' aprova el
Reglament d'obres, activitats i serveis de les entitats locals.
- Articles 21.1o) i 22.2 ñ) de Llei 7/1985, de 2 d' abril, reguladora de les bases
del règim local.
- Articles 231 i següents de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del
sector públic.
- Articles 121 i següents del Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'
aprova el Reglament general de la Llei de contractes de les administracions
públiques.
- llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les
administracions públiques.
Per Acord Plenari de data 22/06/2023 es va delegar en alcaldia les següents
competències del Ple:
- Les competències en matèria de contractació d'obres, subministraments,
serveis, contractes de concessió d'obres, contractes de concessió de serveis,
contractes privats, contractes administratius especials i concessions.

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
l
a
 
B
i
s
b
a
l
 
d
e
 
F
a
l
s
e
t
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
5
A
4
8
D
0
D
9
4
3
9
0
4
8
4
3
B
F
6
7
9
B
7
3
B
0
E
4
1
1
4
F
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
9
/
0
5
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
0
1
:
1
8

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
OSCAR VIDAL RODRIGUEZ - DNI ** (TCAT) el dia 23/02/2024 a les 10:18:21



- L’aprovació dels projectes d'obres i serveis quan sigui competent per a la
seva contractació o concessió, i quan encara no estiguin previstos en els
pressupostos.

En conseqüència, RESOLC:

PRIMER-.APROVAR INICIALMENT el Projecte Bàsic i d'Execució d'un forn de
pa i cafeteria al Carrer La Palma 21
SEGONA-. Se sol.liciti informe tècnic dels Serveis Del Consell Comarcal sobre
la legalitat del projecte .
TERCERA-. Que per la Secretària de l' Ajuntament siguin diligenciats els
planos i documents per tal que sigui exposat públicament el document durant
30 dies al públic.
QUARTA-. Es doni compte al Ple.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa,
procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat
Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar
de l'endemà de la seva notificació.
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició
davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar de
l'endemà de la seva notificació

L'Alcalde
Òscar Vidal Rodríguez

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
l
a
 
B
i
s
b
a
l
 
d
e
 
F
a
l
s
e
t
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
5
A
4
8
D
0
D
9
4
3
9
0
4
8
4
3
B
F
6
7
9
B
7
3
B
0
E
4
1
1
4
F
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
9
/
0
5
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
0
1
:
1
8

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
OSCAR VIDAL RODRIGUEZ - DNI ** (TCAT) el dia 23/02/2024 a les 10:18:21


